令和５年 １２月 吉日

各 位

（一社）高知県サッカー協会

技術委員長 山中 丈典

第 10 回高知 FA フットボールカンファレンス開催のお知らせ

 前略、皆様方に置かれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、(一社)高知県サッカー協会技術委員会の活動に多大なご理解ご協力を頂き誠にありがとうございま

す。

『第 10 回高知県フットボールカンファレンス』を、昨年度に引き続きリフレッシュ講習会（A～C 級対象）

を兼ねて開催致します。

今年度は、鹿児島国体にて成年男子（高知ユナイテッド SC）が優勝し日本一となり、少年男子も 8 年ぶり

に四国予選を突破し本大会に出場することができました。また、2 種では高知高校がインターハイにおいて全

国ベスト 8 となり、本県においても少しずつ育成の成果が芽生えてきております。

さて今回は『タレントＩＤ』と称して、選手発掘・タレント育成・スカウティングの分野の第一人者である

JFA コーチの西脇 徹也氏 を招き、高知県から世界で活躍する選手の発掘や育成に繋がればと考えています。

さらに午後は『 年代別世界大会 TSG 』の内容を、JFA コーチ四国担当の本吉 剛氏 に報告していただ

き、世界の現状を知り「本気で日常を変えるきっかけ」になることを期待するとともに、高知県サッカー界に

とっての「種別の垣根を越えた会議」となることを切に願っております。

何卒「年に一度のベクトル合わせ」となるよう、ご参集賜りますよう宜しくお願いいたします。

記

【 日 付 】   2024 年 1 月 14 日（日） 第 1 部 9:30～12：30  第 2 部 13：30～16：30

【 会 場 】   高知市文化ホール ピアステージ春野 ※ｽｹｼﾞｭｰﾙ別紙参照

【 内 容 】  AM：オープニング，技術と審判の協調，高知県サッカー界の「2023シーズンの振り返

り」，タレント ID

         PM：国体（成年男子・少年男子）活動報告，年代別世界大会 TSG報告，クロージング

※ディスカッション・質疑応答有り 注）飲み物,昼食等は各自準備して下さい。

【 対 象 】  県内全種別のライセンス保有者及び取得を目指す者・指導者・選手・保護者・一般他

【 参加費 】  無料 /  ポイント付与の場合￥1,000円(Web申込必要)

当日、受付時に、現金でのお支払いとなります。お釣りの無いようにお願いします。

【 申込方法 】   指導者ポイントの付与が可能な事業です（ 終日参加で、20P 付与 ）

※Web サイト「キックオフ」よりお申し込み下さい。（当日現金にて支払い）

期日までに、各種別の技術委員長へ「参加の有無」の返信をお願いいたします。

【 〆 切 】    2024 年 1 月 12 日（金）※半日参加可能、但し、ポイント付与は終日参加のみ

【 問合せ先 】   内容の詳細・参加等について … ユースダイレクター 寺尾 拓 携帯 090-4798-2093

ポイント付与・申込等について … シニアチューター 名倉正倫 携帯 090-7576-0524